

回 答 書

令和 8 年 8 月 1 4 日
南小国町役場農林課

「南小国町モバイル建築施設整備工事」プロポーザルに関する質問に対し、以下に回答いたします。

番号	質問概要	回答
1	上下水道の接続について、敷地内に接続箇所はないのでしょうか？ない場合、前面道路内の本管接続並びに道路復旧までが、工事対象範囲でしょうか？	今回の工事敷地内には水道並びに下水道の引き込み管はなく、ご質問にありますように本管接続及び道路復旧までを工事内容に含むものです。
2	審査会についてですが、会場の広さを教えてください。また一般の町民や、プロジェクト関係者の拝聴は可能でしょうか？ また、他の提案者のプレゼンテーションの拝聴は可能でしょうか？	会場は約 150 m ² の会議室となり、発表者用のステージと審査員用のスペースを設置いたします。 また今回のプロポーザル審査につきましては、公平性の観点から一般町民の方の入室ならびに、応募者による他の提案者のプレゼンテーションの拝聴は認めておりません。 なお、参加申請書に記載のある応募者（設計担当企業、施工担当企業）に所属される方は、該当するプレゼンテーション並びに質疑応答の時間内は、入室及び拝聴することを可とします。
3	プレゼンテーション登壇者について 登壇者は 2 名のご指示がありますが、構造担当者、工事関係者の同席は可能でしょうか？また、質疑応答の際は、登壇者以外の構造担当者や工事関係者の回答は可能でしょうか？	上記のとおり、関係者の入室は可能ですが、20 分のプレゼンテーションを行う際の登壇者は 2 名以下とさせていただきます。 また質疑応答にて、登壇者による回答が難しい、また質問内容に対して他の者がより詳細な説明が可能であると認められる場合は、登壇者以外からの回答も可とします。